Jumlah Penawaran Umum : Rp2.447.250.000.000 (dua triliun empat ratus empat puluh tujuh

miliar dua ratus lima puluh juta)
Tanggal Penawaran Umum : 30, 31 Oktober 2014
Tanggal Pencatatan di BEI : 5 November 2014

Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum ini seluruhnya adalah Saham Baru yang
dikeluarkan dari portepel Perseroan, yang akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan
sederajat dalam segala hal dengan saham Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk
hak atas pembagian dividen dan hak suara dalam RUPS. Sesuai dengan ketentuan pasal 52 ayat 1 UUPT,
hak-hak pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut :
a. Menghadiri dan mengeluarkan suara dalam RUPS;
b. Menerima pembayaran dividen dan sisa kekayaan hasil likuidasi; dan
c. Menjalankan hak lainnya berdasarkan UUPT

Dengan terjualnya seluruh Saham Baru yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum, maka susunan
modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum, secara proforma
menjadi sebagai berikut :

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp 100 per-
saham)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp 100 per-
saham)

%

Modal Dasar 8.000.000.000 800.000.000.000 8.000.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:

PT Pusaka Citra Djokosoetono 930.000.000 93.000.000.000 43,740 930.000.000 93.000.000.000 37,170
Purnomo Prawiro 239.120.000 23.912.000.000 11,250 239.120.000 23.912.000.000 9,557
Kresna Priawan Djokosoetono * 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Sigit Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Bayu Priawan Djokosoetono* 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Indra Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Noni Sri  Ayati Purnomo* 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Adrianto Djokosoetono 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Sri Adriyani Lestari* 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Masyarakat (kepemilikan <5%) - - - 376.500.000 37.650.000.000 15,047

xii

   xii

Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.125.600.000 212.560.000.000 100,000 2.502.100.000 250.210.000.000 100,000
Jumlah Saham dalam Portepel 5.874.400.000 587.440.000.000 - 5.497.900.000 549.790.000.000 -

* Menjabat sebagai Komisaris Perseroan
Menjabat sebagai Direktur Perseroan

Program Kepemilikan Saham Pegawai Perseroan (Employee Stock Allocation/ESA)

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham Perseroan No. 12 tanggal 4 September 2014,
yang dibuat di hadapan Jose Dima Satria, SH., MKn., Notaris di Jakarta Selatan, para pemegang saham
Perseroan telah menyutujui rencana Program ESA (Employee Stock Allocation) akan melaksanakan program
ESA dengan mengalokasikan sebanyak 3.000.000 (tiga juta) saham atau sebanyak 0,797% (nol koma tujuh
sembilan tujuh persen) dari jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dan telah dilaksanakannya Program ESA
dalam Penawaran Umum ini, maka susunan modal saham dan pemegang saham Perseroan sebelum dan
sesudah Penawaran Umum dan pelaksanaan program ESA, secara proforma adalah sebagai berikut :

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum dan ESA

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp100 per-
saham)

% Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp100 per-
saham)

%

Modal Dasar 8.000.000.000 800.000.000.000 8.000.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
PT Pusaka Citra Djokosoetono 930.000.000 93.000.000.000 43,740 930.000.000 93.000.000.000 37,170
Purnomo Prawiro 239.120.000 23.912.000.000 11,250 239.120.000 23.912.000.000 9,557
Kresna Priawan Djokosoetono * 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Sigit Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Bayu Priawan Djokosoetono* 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Indra Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Noni Sri  Ayati Purnomo* 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Adrianto Djokosoetono 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Sri Adriyani Lestari* 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Masyarakat (kepemilikan <5%) - - - 373.500.000 37.350.000.000 14,927
Program ESA - - - 3.000.000 300.000.000 0,120
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.125.600.000 212.560.000.000 100,000 2.502.100.000 250.210.000.000 100,000
Jumlah Saham dalam Portepel 5.874.400.000 587.440.000.000 - 5.497.900.000 549.790.000.000 -

* Menjabat sebagai Komisaris Perseroan
Menjabat sebagai Direktur Perseroan

Program Pemberian Opsi Pembelian Saham kepada Manajemen dan Pegawai (Management and
Employee Stock Option Plan/MESOP)

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham Perseroan No. 12 tanggal 4 September 2014,
yang dibuat di hadapan Jose Dima Satria, SH., MKn., Notaris di Jakarta Selatan, para pemegang saham
Perseroan telah menyutujui rencana Program MESOP (Manajemen and Employee Stock Option Plan).
Perseroan akan menerbitkan opsi saham untuk MESOP yang dapat dilaksanakan menjadi sebanyak-
banyaknya sebesar 25.021.000 (dua puluh lima juta dua puluh satu ribu) saham atau sebanyak-banyaknya
1,00% (satu koma nol nol persen) dari jumlah modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran
Umum Perdana Saham.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan melalui pelaksanaan Program MESOP, maka struktur
permodalan Perseroan sebelum pelaksanaan Program MESOP dan sesudah pelaksanaan Program MESOP
adalah sebagai berikut :

Keterangan

Sesudah Penawaran Umum dan ESA,
sebelum Program MESOP

Sesudah Penawaran Umum, ESA dan
Program MESOP

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp100 per-
saham)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp100 per-
saham)

%

Modal Dasar 8.000.000.000 800.000.000.000 8.000.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
PT Pusaka Citra Djokosoetono 930.000.000 93.000.000.000 37,170 930.000.000 93.000.000.000 36,800
Purnomo Prawiro 239.120.000 23.912.000.000 9,557 239.120.000 23.912.000.000 9,462
Kresna Priawan Djokosoetono * 149.450.000 14.945.000.000 5,973 149.450.000 14.945.000.000 5,914
Sigit Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 5,973 149.450.000 14.945.000.000 5,914

xiii

   xiii

Bayu Priawan Djokosoetono* 149.450.000 14.945.000.000 5,973 149.450.000 14.945.000.000 5,914
Indra Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 5,973 149.450.000 14.945.000.000 5,914
Noni Sri  Ayati Purnomo* 119.560.000 11.956.000.000 4,778 119.560.000 11.956.000.000 4,731
Adrianto Djokosoetono 119.560.000 11.956.000.000 4,778 119.560.000 11.956.000.000 4,731
Sri Adriyani Lestari* 119.560.000 11.956.000.000 4,778 119.560.000 11.956.000.000 4,731
Masyarakat (kepemilikan<5%) 373.500.000 37.350.000.000 14,927 373.500.000 37.350.000.000 14,780
Program ESA 3.000.000 300.000.000 0,120 3.000.000 300.000.000 0,119
Program MESOP * - - - 25.021.000 2.502.100.000 0,990
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.502.100.000 250.210.000.000 100,000 2.527.121.000 252.712.100.000 100,000
Jumlah Saham dalam Portepel 5.497.900.000 549.790.000.000 - 5.472.879.000 547.287.900.000 -

* Menjabat sebagai Komisaris Perseroan
Menjabat sebagai Direktur Perseroan
* Dengan asumsi jika terserap seluruhnya

Keterangan secara lengkap tentang Penawaran Umum, Program ESA dan Program MESOP terdapat pada
Bab I Penawaran Umum Saham.

RENCANA PENGGUNAAN DANA

Perseroan berencana menggunakan hasil dana dari Penawaran Umum setelah dikurangi biaya yang
berhubungan dengan Penawaran Umum ini untuk :
1. Sekitar 53,04% akan digunakan untuk melunasi pinjaman;
2. Sekitar 46,96% akan digunakan untuk membiayai belanja modal Perseroan dan Entitas Anak yang terdiri

dari pembelian kendaraan, lahan dan bangunan dari pihak ketiga dan akuisisi pool dari pihak terafiliasi.

[…]

Modal Dasar 8.000.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:
PT Pusaka Citra Djokosoetono 930.000.000 93.000.000.000 43,740
Purnomo Prawiro 239.120.000 23.912.000.000 11,250
Kresna Priawan Djokosoetono * 149.450.000 14.945.000.000 7,030
Sigit Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 7,030
Bayu Priawan Djokosoetono* 149.450.000 14.945.000.000 7,030
Indra Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 7,030
Noni Sri  Ayati Purnomo* 119.560.000 11.956.000.000 5,630
Adrianto Djokosoetono 119.560.000 11.956.000.000 5,630
Sri Adriyani Lestari* 119.560.000 11.956.000.000 5,630
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 2.125.600.000 212.560.000.000 100,000
Jumlah Saham dalam Portepel 5.874.400.000 587.440.000.000 -

* Menjabat sebagai Komisaris Perseroan
Menjabat sebagai Direktur Perseroan

Dengan terjualnya seluruh Saham Baru yang ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum, maka susunan
modal saham dan pemegang saham  Perseroan sebelum dan sesudah Penawaran Umum, secara proforma
menjadi sebagai berikut :

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum

Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp 100 per-
saham)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp 100 per-
saham)

%

Modal Dasar 8.000.000.000 800.000.000.000 8.000.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
PT Pusaka Citra Djokosoetono 930.000.000 93.000.000.000 43,740 930.000.000 93.000.000.000 37,170
Purnomo Prawiro 239.120.000 23.912.000.000 11,250 239.120.000 23.912.000.000 9,557
Kresna Priawan Djokosoetono * 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Sigit Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Bayu Priawan Djokosoetono* 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Indra Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Noni Sri  Ayati Purnomo* 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Adrianto Djokosoetono 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Sri Adriyani Lestari* 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Masyarakat (kepemilikan <5%) - - - 376.500.000 37.650.000.000 15,047
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.125.600.000 212.560.000.000 100,000 2.502.100.000 250.210.000.000 100,000
Jumlah Saham dalam Portepel 5.874.400.000 587.440.000.000 - 5.497.900.000 549.790.000.000 -

* Menjabat sebagai Komisaris Perseroan
Menjabat sebagai Direktur Perseroan

Program Alokasi Saham kepada Karyawan/ Employee Stock Allocation (ESA)

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham Perseroan No. 12 tanggal 4 September 2014,
yang dibuat di hadapan Jose Dima Satria, SH., MKn., Notaris di Jakarta Selatan, para pemegang saham
Perseroan telah menyutujui rencana Program ESA (Employee Stock Allocation).

Tujuan utama dilaksanakannya Program ESA adalah agar meningkatkan rasa kepemilikan (sense of
belonging) dan loyalitas karyawan terhadap Perseroan sehingga diharapkan dapat meningkatkan

[…]

menyatakan Peserta Program ESA menerima Saham Penghargaan atau juga melakukan pemesanan Saham
Diskon yang pembayarannya dari pinjaman sesuai dengan persyaratan yang ditetapkan Perseroan dalam
Program ESA ini. Peserta Program ESA akan melakukan pemesanan saham kepada Perseroan pada hari
pertama Penawaran Umum dan Perseroan akan menyampaikan daftar Peserta Program ESA serta jumlah
saham dalam Program ESA  pada hari kedua Penawaran Umum kepada Penjamin Pelaksana Emisi Efek
serta melakukan pembayaran dengan jumlah penuh seluruh saham dalam Program ESA dengan harga yang
sama dengan harga Penawaran Umum saham, pembayaran dilakukan pada rekening bank yang ditunjuk
oleh Penjamin Pelaksana Emisi Efek untuk menerima pembayaran pemesanan saham dalam rangka
penawaran umum ini dengan jumlah penuh.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dan pelaksanaan Program ESA dalam
Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka struktur permodalan Perseroan sebelum Penawaran Umum
dan Sesudah Penawaran Umum dan pelaksanaan program ESA secara proforma adalah sebagai berikut :

Keterangan

Sebelum Penawaran Umum Sesudah Penawaran Umum dan ESA

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp100 per-
saham)

% Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp100 per-
saham)

%

Modal Dasar 8.000.000.000 800.000.000.000 8.000.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
PT Pusaka Citra Djokosoetono 930.000.000 93.000.000.000 43,740 930.000.000 93.000.000.000 37,170
Purnomo Prawiro 239.120.000 23.912.000.000 11,250 239.120.000 23.912.000.000 9,557
Kresna Priawan Djokosoetono * 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Sigit Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Bayu Priawan Djokosoetono* 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Indra Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 7,030 149.450.000 14.945.000.000 5,973
Noni Sri  Ayati Purnomo* 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Adrianto Djokosoetono 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Sri Adriyani Lestari* 119.560.000 11.956.000.000 5,630 119.560.000 11.956.000.000 4,778
Masyarakat (kepemilikan <5%) - - - 373.500.000 37.350.000.000 14,927
Program ESA - - - 3.000.000 300.000.000 0,120
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.125.600.000 212.560.000.000 100,000 2.502.100.000 250.210.000.000 100,000
Jumlah Saham dalam Portepel 5.874.400.000 587.440.000.000 - 5.497.900.000 549.790.000.000 -

* Menjabat sebagai Komisaris Perseroan
Menjabat sebagai Direktur Perseroan

5

5

Program Opsi Kepemilikan Saham oleh  Manajemen dan Karyawan /Management and Employee Stock
Option Program  (MESOP)

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Para Pemegang Saham Perseroan No. 12 tanggal 4 September
2014, yang dibuat di hadapan Jose Dima Satria, SH., MKn.,  Notaris di Jakarta Selatan, para pemegang
saham Perseroan telah menyetujui Perseroan untuk melaksanakan Management and Employee Stock Option
Program (MESOP) dengan menerbitkan opsi saham yang dapat dilaksanakan menjadi sebanyak-banyaknya

[…]

Selain Program MESOP tersebut diatas Perseroan tidak bermaksud untuk mengeluarkan atau mencatatkan
saham baru dan/atau efek lainnya yang dapat dikonversikan menjadi saham dalam jangka waktu 12 (dua
belas) bulan sejak tanggal pencatatan.

Pencatatan Saham Perseroan di BEI

Jumlah saham yang akan dicatatkan pada BEI adalah seluruh atau 100% (seratus persen) atau sebanyak
2.502.100.000 (dua miliar lima ratus dua juta seratus ribu) saham Perseroan yang telah, dan akan,
dikeluarkan dan disetor penuh setelah Penawaran Umum yang terdiri dari sebanyak 376.500.000 (tiga ratus
tujuh puluh enam juta lima ratus ribu) Saham Baru dan sebanyak 2.125.600.000 (dua miliar seratus dua puluh
lima juta enam ratus ribu) Saham Lama.

SELAIN SAHAM YANG AKAN DITERBITKAN DALAM RANGKA PROGRAM MESOP, PERSEROAN
TIDAK AKAN MENGELUARKAN ATAU MENCATATKAN SAHAM LAIN DAN ATAU EFEK LAIN YANG
DAPAT DIKONVERSI MENJADI SAHAM DALAM JANGKA WAKTU 12 (DUA BELAS) BULAN SEJAK
TANGGAL PERNYATAAN PENDAFTARAN MENJADI EFEKTIF

Keterangan

Sesudah Penawaran Umum dan ESA,
sebelum Program MESOP

Sesudah Penawaran Umum, ESA dan
Program MESOP

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp100 per-
saham)

% Jumlah Saham

Jumlah Nilai
Nominal

(Rp100 per-
saham)

%

Modal Dasar 8.000.000.000 800.000.000.000  8.000.000.000 800.000.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:
PT Pusaka Citra Djokosoetono 930.000.000 93.000.000.000 37,170 930.000.000 93.000.000.000 36,800
Purnomo Prawiro 239.120.000 23.912.000.000 9,557 239.120.000 23.912.000.000 9,462
Kresna Priawan Djokosoetono * 149.450.000 14.945.000.000 5,973 149.450.000 14.945.000.000 5,914
Sigit Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 5,973 149.450.000 14.945.000.000 5,914
Bayu Priawan Djokosoetono* 149.450.000 14.945.000.000 5,973 149.450.000 14.945.000.000 5,914
Indra Priawan Djokosoetono 149.450.000 14.945.000.000 5,973 149.450.000 14.945.000.000 5,914
Noni Sri  Ayati Purnomo* 119.560.000 11.956.000.000 4,778 119.560.000 11.956.000.000 4,731
Adrianto Djokosoetono 119.560.000 11.956.000.000 4,778 119.560.000 11.956.000.000 4,731
Sri Adriyani Lestari* 119.560.000 11.956.000.000 4,778 119.560.000 11.956.000.000 4,731
Masyarakat (kepemilikan<5%)  373.500.000 37.350.000.000 14,927 373.500.000 37.350.000.000 14,780
Program ESA  3.000.000 300.000.000 0,120 3.000.000 300.000.000 0,119
Program MESOP * - - - 25.021.000 2.502.100.000 0,990
Jumlah Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh 2.502.100.000 250.210.000.000 100,000 2.527.121.000 252.712.100.000 100,000
Jumlah Saham dalam Portepel 5.497.900.000 549.790.000.000 - 5.472.879.000 547.287.900.000 -

* Menjabat sebagai Komisaris Perseroan
Menjabat sebagai Direktur Perseroan
*Dengan asumsi jika terserap seluruhnya

7

7

II. RENCANA PENGGUNAAN DANA YANG DIPEROLEH DARI HASIL PENAWARAN UMUM

Perseroan berencana menggunakan hasil dana dari Penawaran Umum setelah dikurangi biaya yang
berhubungan dengan Penawaran Umum ini untuk :

1. Sekitar 53,04% akan digunakan untuk melunasi pinjaman.

Adapun pinjaman yang akan dilunasi antara lain:
a. Bank BCA. Pinjaman Perseroan dari Bank BCA digunakan untuk tujuan restrukturisasi kepemilikan.

Sesuai dengan Perjanjian kredit yang telah diperbaharui, pinjaman ini akan jatuh tempo November